
 

 

 

ZAB.0025.138.2019 

 

 

Uchwała nr 166 /19 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 30 października 2019 r. 

 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

,,Przystań” w Lubieniu Kujawskim. 

 

       Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

/Dz. U. z 2019 r. poz. 511) w związku z art. 101 ust. 1 pkt 1 i ust 2  ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r., poz. 924 i 1111) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań”  

w Lubieniu Kujawskim stanowiącym załącznik do uchwały Nr 595/17 Zarządu Powiatu we 

Włocławku z dnia 5 października 2017 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Przystań” w Lubieniu Kujawskim zmienionego 

Uchwałą nr  30/19 przez Zarząd Powiatu we Włocławku w dniu 4 stycznia 2019 r. Schemat 

Organizacyjny Placówki zastępuje się schematem stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

„Przystań” w Lubieniu Kujawskim. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 października 2019 r. 

 

 

 
 

 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie :  

1. Roman Gołębiewski             ……………… 

2. Jan Ambrożewicz              ………………… 

3. Agata Marta Wojtkowska     …..………… 

4. Jacek Roman Jabłoński    ………………….. 

5. Grzegorz Śledziński         ………………...... 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej                                  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 z późń. zm.) placówki opiekuńczo-wychowawcze w ramach 

procesu deinstytucjonalizacji do końca 2020 roku muszą przekształcić się w małe formy, 

licząca maksymalnie 14 dzieci. W październiku 2017 roku na podstawie Uchwały Rady 

Powiatu       nr XXVII/268/17 we Włocławku z dnia 22 września 2017 roku Dom Dziecka                    

w Lubieniu Kujawskim został przekształcony w Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą 

„Przystań”  i Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą „Ostoja”. Jednocześnie założono z uwagi 

na potrzebę poprawy przygotowania dzieci do samodzielności po opuszczeniu placówki, 

zintensyfikowanie działań wychowawczych opartych na edukacji poza formalnej  

w warunkach jak najbardziej przypominających dom. Wiązało się to z stopniowym 

ograniczeniem funkcji obsługowych i administracyjnych na rzecz zwiększenia oddziaływań 

opiekuńczo-wychowawczych. W Regulaminie Organizacyjnym przyjętym uchwałą Zarządu 

Powiatu nr 595/17 z dnia 5 października 2017 w schemacie organizacyjnym uwzględniono 

założenia intensyfikacji pracy z dziećmi oraz wzięto pod uwagę sytuację kadrową placówki,  

w tym kwestie związane z ochroną przedemerytalną. Analizując potrzeby placówki, stan 

zatrudnienia oraz kwestie związane z przyjęciami do placówki młodszych dzieci, które 
wymagają szczególnej opieki. Aktualnie w POW Przystań dzieci poniżej 10 roku życia 
jest pięcioro (3 dziewięciolatków, 1 siedmiolatka i 1 sześciolatka), natomiast w POW 
Ostoja 3 dzieci poniżej 10 roku życia  (2 – czterolatków, 1 dziewięciolatka).                                  
W ciągu roku zdarzają się sytuacje,  że do placówki trafiają małe dzieci poniżej 
pierwszego roku życia w celu zabezpieczenia zanim trafią do rodzinnej pieczy 
zastępczej. W 2018 roku w Placówce przebywało dwoje dzieci do 2 roku, natomiast                
na przełomie września i października 2019 roku przebywała 10 miesięczna 
dziewczynka. W związku z powyższym zasadne jest utrzymanie etatów kucharek. 
Koniecznym stało się urealnienie przyjętego wcześniej schematu organizacyjnego Placówki.  

Mając na uwadze powyższe przedkładam projekt schematu organizacyjnego stanowiący 

załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Przystań”                         

w Lubieniu Kujawskim. 


